
Základní škola a Mateřská škola Nové Dvory, okres Kutná Hora 

Masarykovo náměstí 1 

Nové Dvory 285 31 

Telefon  327 571262      
e-mail: zsndvory@seznam.cz 

bankovní spojení: KB Kutná Hora, 51-6080480207/0100 

IČ: 70989052 

 

 

 

 

 

 

 

za školní rok 2017/2018 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne:      8. 11. 2018   

 

Schváleno školskou radou dne :      6. 11. 2018 

mailto:zsndvory@seznam.cz


 

 2 

A.    ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
         

 

 

Název školy : Základní škola a Mateřská škola Nové Dvory, okres Kutná Hora  

 

IČ:   70989052 

 

Sídlo:  Masarykovo náměstí čp.1 

                       285 31  Nové Dvory 

         

Zřizovatel: Městys Nové Dvory 

         

Telefon:  327 571 262 

         

e-mail:  zsndvory@seznam.cz 

         

web:   http://www.zsndvory.cz/ 

         

Bankovní spojení: 51-6080480207/0100   

         

Součásti školy: 

 

                         - úplná základní škola s 1. a 2.stupněm  ( IZO  102 226 610 ) 

 

                         - školní družina     ( IZO  113 400 021 ) 

 

                         - mateřská škola    ( IZO 107 513 005 ) 

 

                         - školní jídelna     ( IZO 113 400 381 ) 

 

   - školní klub     ( IZO 181 058 553 ) 

         

Statutární zástupce školy - ředitel:     Mgr. Jan Ingr 

  

 

Školská rada  
 

 

Do května pracovala ve složení:   Po květnových volbách se složení 

změnilo: 

 

  Ing. Jan Sehnal – předseda   Mgr. Jolana Hrušková – předseda  

  Martin Fiala    Mgr. Anna Jackovičová 

  Kateřina Pavlíková   Ing. Lukáš Erben 

  Pavel Vaško    Ivana Hesová 

  Mgr. Jan Pavel   Jan Dušek   

  Mgr. Václav Syrový   Martin Fiala 

mailto:zsndvory@seznam.cz


 

 3 

 

Charakteristika školy  

Základní škola a Mateřská škola Nové Dvory je venkovskou úplnou základní školou s 

jednou třídou v každém z devíti postupných ročníků, kromě 1. 2.  a 4. ročníku, kde byly letos 

třídy dvě, s jednou třídou v mateřské škole. Zahrnuje i školní družinu, jejíž kapacita je 90 dětí, 

se třemi odděleními, školní klub a školní jídelnu. 

Od 1. ledna 2003 je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 

Budovy všech součástí školy jsou v majetku zřizovatele – Městyse Nové Dvory. 

      

Součásti školy : 
 

Školní družina - Masarykovo náměstí č. p. 1 

  

Plánovaná kapacita 90 žáků, skutečně docházelo 82 žáků. Platil se příspěvek 50,-Kč na měsíc. 

Vychovatelky –   Alena Nešporová – vedoucí vychovatelka  

Monika Dastychová    

Lenka Trajhanová  

 

Školní jídelna - Masarykovo náměstí č. p. 260 

 

Školní jídelna zajišťovala stravování pro ZŠ a MŠ Nové Dvory, MŠ Kobylnice a MŠ 

Sv. Mikuláš. 

Do Kobylnice a Sv. Mikuláše jsou jídla odvážena, což si zajišťují uvedené školy.    

 

Kapacita kuchyně :   300 jídel 

Místa v jídelně      :     74 

Stravovaní :                žáci ZŠ              děti MŠ                     dospělí 

                                   171                     25 (Nové Dvory)         25 

                                                               45 (Kobylnice, Sv.Mikuláš) 

Pro mateřské školy jsou zajišťovány svačiny, přesnídávky a obědy, pro základní školu obědy. 

Zaměstanci :              Jiřina Teplá – vedoucí  

                                   Dana Morongová – hlavní  kuchařka                        

                                   Světlana Brotánková – kuchařka                               

   Jaroslava Klusáčková – pomocná kuchařka 

                                  Iva Beranová – pracovnice provozu 

             Dana Kremlová – pracovnice provozu    

         

Mateřská škola - Masarykovo náměstí č. p. 260 

 

Kapacita   :   25 dětí  (plně obsazena) 

Zaměstnanci :   Eva Procházková           vedoucí učitelka             

Veronika Volejníková   učitelka                

                            Dana Kremlová             uklízečka     

 

 Školní klub - Masarykovo náměstí č. p. 1 

 

Počet kroužků  : 18 



 

 4 

Zaměstnanci :  Vedoucí :  Mgr. Hana Prchalová   

   Vedoucí kroužků :  na dohodu o pracovní činnosti (viz. seznam 

kroužků) 

B.    PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ, PODLE KTERÝCH ŠKOLA 

VYUČUJE  
 

 

Učební plány ZŠ Nové Dvory, podle kterých se v tomto roce pracovalo: 
 

 

Učební plán - I.stupeň 

Vzdělávací 

oblasti 

Vyučovací 

předměty 

1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 
celkem 

  dis   dis   Dis   dis   dis 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
9  8 2 7 1 7 1 7  42 

Cizí jazyk 0  0  3  3  3  9 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4  5  5  4 1 4 1 24 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0  0  0   1 1  2 

Člověk a jeho 

svět 

Přírodověda 0  0  0  1  1 1 3 

Vlastivěda 0  0  0  2  1 1 4 

Prvouka 2  2  3      7 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1  1  1  1  1  5 

Tvořivé 

činnosti 
2  2  2  3  3  12 

Člověk a svět 

práce 
            

Člověk a zdraví 
Tělesná 

výchova 
2  2  2  2  2  10 

Celkem   20 22 24 26 26 118 

 

 

Poznámky  k učebnímu plánu: 

(Dis – disponibilní časová dotace) 

- Tvořivé činnosti: Vyučovací předmět Tvořivé činnosti  vznikl spojením vyučovacích 

oborů Člověk a svět práce a Výtvarná výchova. 



 

 5 

- Tělesná výchova: Ve 2.  a ve 3. ročníku probíhal plavecký kurz v rozsahu 20 lekcí. 

- Člověk a jeho svět: Vzdělávací obor Člověk a jeho svět je rozdělen do tří vyučovacích 

předmětů: Prvouka, Vlastivěda a  Přírodověda. 

Učební plán - II.stupeň 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 
6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník 

celkem 
  dis   Dis   dis   dis 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
4 1 4  4  4  17 

Cizí jazyk 3  3  3  3  12 

Další cizí jazyk    2  2  2 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4  4  4  4  16 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 1       2 

Volitelný předmět Volitelný předmět    2  2  2 6 

Člověk a příroda 

Přírodopis 2  2  1 1 1 1 8 

Fyzika 1 1 2  2  1  7 

Chemie     2  2  4 

Zeměpis 2  2  1 1 1  7 

Člověk a 

společnost 

Dějepis 2  2  2  2  8 

Výchova k občanství 1  1  1  1  4 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1  1  1  1  4 

Výtvarná výchova 2  1  1  1  5 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní činnosti 1  1  1  2  5 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2  2  2  2  8 

Výchova ke zdraví   1  1  1  3 

Celkem   29 30 32 31 122 

 

 

 

 

Povinně volitelné předměty Ročník časová dotace 

Informatika 7. – 9. 2 

Domácnost 7. – 9. 2 

Konverzace v cizím jazyce 7. – 9. 2 

Pohybové a sportovní hry 7. – 9.  2 

Dějepisný seminář 7. – 9. 2 

 



 

 6 

 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

(dis – disponibilní časová dotace) 

Volitelné předměty jsou dotovány z vázané disponibilní časové dotace.  

- Pracovní činnosti: Vyučovací předmět Pracovní činnosti  vznikl z tematických okruhů. 

Práce s technickými materiály, Design a konstruování, Pěstitelské práce a chovatelství 

a Svět práce. 

- Cizí jazyk: Své znalosti si mohou žáci prohlubovat v hodinách konverzace, která je 

nabízena jako volitelný předmět od 7. do 9. ročníku. 

- Konverzace v cizím jazyce: Volitelný předmět  Konverzace v cizím jazyce vychází 

z výstupů pro vzdělávací obor  Cizí jazyk. 

- Náboženství: Nepovinný volitelný předmět Náboženství vyučuje pro naše potřeby ve 

svých prostorách Církevní gymnázium Kutná Hora na základě smlouvy. 

 

 

 

      Vzdělávací  program : 

 

Pedagogičtí pracovníci Základní školy Nové Dvory se řídili v tomto školním roce ve 

všech ročnících  podle programu: Klíč k životu  (ŠVP ZŠ Nové Dvory)  

 

 

    Úpravy učebních plánů : 
 

                         

V povinné části škola dodržovala učební plán z dokumentu Klíč k životu (ŠVP ZŠ 

Nové Dvory) a diferencovala ho těmito  volitelnými předměty   :             

7.roč.:  Domácnost, Informatika  

8.roč.:  Domácnost,  

9.roč.:  Domácnost, Informatika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

C, G, L.    ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY A JEJICH DALŠÍM      

VZDĚLÁVÁNÍ, ZAPOJENÍ DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
jméno pracovní zařazení údaje o dalším vzdělávání poznámka 

Smejkalová Jitka Mgr.  učitelka 1. stupně  Samostud., školení ICT - bakalář  
koordinátor 

ŠVP  

Rejholcová Martina Mgr. učitelka 1. stupně Samostud., školení ICT - bakalář  

Auersvaldová Helena Mgr. učitelka 1. stupně 

Samostud., školení ICT – bakalář, sem. 

Dnešní svět v souvislostech, Přechod 

dětí z MŠ na ZŠ, 

  

Hrušková Jolana Mgr. učitelka 2. stupně Samostud., školení ICT - bakalář  vých. poradce  

Chmelařová Marcela Mgr. učitelka 1. stupně Samostud., školení ICT - bakalář zást. ředitele 

Jackovičová Anna Mgr. učitelka 2. stupně Samostud., školení ICT - bakalář   

Nulíček Vladimír Ing. učitel 1. stupně Samostud., školení ICT - bakalář vedoucí ŠK  

Mukařovská Kristýna Mgr. učitelka 1. stupně Samostud., školení ICT - bakalář  

Nešporová Alena 
učitelka 2. st., 

vychovatelka ŠD 
Samostudium vedoucí ŠD 

Pavel Jan Mgr. učitel 1. stupně 

Samostud., Bezpečné klima školy a 

školní metodik prevence, Netradiční 

pomůcky v hodinách Čj   

metodik 

prevence  

Procházková Lucie Mgr. učitelka 1. stupně Samostud., školení ICT - bakalář   

Syrový Václav Mgr. učitel 2. stupně Samostud., školení ICT - bakalář,    

Vlasák Milan Mgr. učitel 1. stupně Samostudium  
koordinátor 

ICT  

Musilová Darja Mgr. učitelka 2. stupně Samostudium, Aj pro 2. stupeň  

Prchalová Hana Mgr. 
učitelka 2. stupně, 

vychovatelka ŠK 
Samostudium  

Ingr Jan Mgr. učitel 1. stupně Samostudium  ředitel 

Novák Jiří Mgr. učitel 2. stupně Samostud., školení ICT - bakalář   

Procházková Eva vedoucí MŠ Samostudium, Přechod dětí z MŠ na ZŠ   

Volejníková Veronika učitelka MŠ 
Samosoud., dítě se spec. vzděl. 

potřebami a nadané dítě v MŠ 
  

Kremlová Dana uklízečka     

Bucifalová Ilona uklízečka     

Schovancová Olga uklízečka     

Trpišovská Jaroslava uklízečka     

Pacáková Ilona účetní     

Teplá Jiřina vedoucí školní jídelny školení účetnictví, školení ICT   

Beranová Iva pracovnice provozu školení kuchařek   

Kakosová Jana pracovnice provozu   

Klusáčková Jaroslava pracovnice provozu      

Morongová Dana kuchařka školení kuchařek   

Brotánková Světlana kuchařka     

ŠVP – školní vzdělávací program, ŠK – školní klub, ŠD – školní družina 

 

 Složení zaměstnanců školy je relativně optimální, cílem bude udržet aprobované 

učitele, případně sbor vhodně doplňovat dalšími odborníky. Je třeba mít na zřeteli, že se 

těžiště výuky bude v příštích letech pozvolna přesouvat z prvního na druhý stupeň. 



 

 8 

D.   ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY 
 

 

Zápis dětí do prvních tříd proběhl 6. dubna 2018. 

 

Zapisovaných dětí :      25       z toho dívek   14 

 

Žádosti o odklad povinné školní docházky :       5                             2                 

Do speciální školy na doporučení lékaře nastoupí :    0   0 

 

1. 9. 2017 nastoupí do prvních tříd :   20            12 

1. třídu budeme otvírat :      1  

 

 

 

E.    ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  
  

 

            Tento přehled výsledků vzdělávání ukazuje, jak se škole podařilo v uplynulém 

školním roce naplňovat cíle našeho ŠVP „ Klíč k životu“. Počet žáků školy se oproti 

loňskému roku zvýšil o 20. Nikdo nebude opakovat ročník. Výrazně přibylo žáků 

s individuálním plánem díky novému zákonu o inkluzi. Dokonce někteří žáci pracovali pod 

vedením pedagogických asistentů. 

Dobré výsledky spatřujeme v naplňování ochrany a odpovědnosti za fyzické, duševní 

a sociální zdraví, toleranci a ohleduplnosti k jiným, uplatňování svých práv, rozhodování o 

vlastní životní i profesní orientaci. Je však zapotřebí neustále posilovat snahu v oblastech 

motivace pro celoživotní učení, uvědomování si sociální sounáležitosti, vlastenectví, 

schopnosti respektovat práci a úspěchy své i jiných osob. 

V souladu s celoročním plánem práce byl po celou dobu školního roku kladen důraz 

na vytváření dovedností a návyků spojených se získáváním nových poznatků a byla věnována 

zvýšená pozornost péči o žáky, kteří se nějakým způsobem vymykají běžnému průměru. 

V průběhu roku proběhla na naší škole inspekce, jejíž závěry se promítnou a budou inspirací 

pro naši další práci v dalších letech. 

            V dalších obdobích bude třeba se více zaměřit na úspěšné zvládnutí přechodu žáků 

z prvního stupně na druhý stupeň základní školy. Rovněž bude důležité vyhodnotit poznatky 

z posledního - povinného přípravného ročníku MŠ, jak naplňuje obsah přípravy dětí pro 

úspěšný vstup do školy. 

V tomto školním roce se mírně zlepšilo i chování, nebyla udělena ani jedna důtka 

ředitele školy. Letos se ovšem objevily případy neomluvených hodin - rodiče, kteří neposílali 

děti do školy, byli nahlášeni na MÚ Kutná Hora. Situace se poté zlepšila. 

 Základní školní docházku v letošním roce ukončilo v 9. třídě 21 žáků, z nichž se na 

gymnázium přihlásili a byli přijati dva žáci, na další maturitní obory se přihlásilo a bylo 

přijato 8 žáků. 11 žáků si vybralo učební obory bez maturity. Krom 21 žáků 9. ročníku 

vycházel ještě jeden žák z 8. ročníku, jenž se dostal do zvoleného učebního oboru. Rovněž 

v těchto výstupech bude cílem udržet trend, že se vycházející žáci úspěšně dostávají na své 

zvolené školy. 

 

 

 



 

 9 

Přehled počtu tříd, žáků a integrovaných žáků 
 

 

Ročník Počet tříd 

v ročníku 

Počet žáků 

v ročníku 

Z toho 

dívek 

Celkový počet žáků se 

zdravotním postižením (včetně 

specifických vývojových 

poruch učení a chování) 

Z toho integrovaných 

žáků s individuálním 

vzdělávacím programem 

1. 2 30 10 4 3 

2. 2 36 15 1 1 

3. 1 20 12 3 2 

4. 2 35 17 9 5 

5. 1 20 10 5 2 

6. 1 22 10 3 1 

7. 1 19 8 3 1 

8. 1 18 12 2 0 

9. 1 21 9 2 1 

      

Celkem 11 221 103 32 16 

  

 

 

Hodnocení celkového prospěchu žáků -  členěno podle ročníků v obou 

pololetích: 
 

 

I. Stupeň: 

 

Ročník počet žáků 

v ročníku 
prospělo 

s vyznamenáním 
prospělo (ve II. pololetí 

před opravnými 

zkouškami) 

 I. II. I. II. I. II. 

1. 30 30 28 27 1 3 

2. 36 36 35 35 1 1 

3. 20 20 17 17 3 3 

4. 35 35 24 24 11 11 

5. 20 20 15 15 5 5 

       

celkem 141 141 119 118 21 23 

 

Opravné  zkoušky  

neprospělo ve II. pololetí před 

opravnými zkouškami 

počet žáků, kteří konali opravnou 

zkoušku 

neprospělo ve II. pololetí po 

opravných zkouškách 

0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

II. Stupeň: 

 

ročník počet žáků 

v ročníku 
prospělo 

s vyznamenáním 
prospělo (ve II. pololetí 

před opravnými 

zkouškami) 

 I. II. I. II. I. II. 

6. 22 22 5 4 17 18 

7. 19 19 6 8 13 11 

8. 17 18 9 9 8 9 

9. 20 21 3 3 18 19 

       

celkem 78 80 23 24 56 57 

 

Opravné zkoušky  

neprospělo ve II. pololetí před 

opravnými zkouškami 

počet žáků, kteří konali opravnou 

zkoušku 

neprospělo ve II. pololetí po 

opravných zkouškách  

                       0 0 0 

 

 

Hodnocení chování žáků – členěno podle ročníků 
 

 
Ročník počet žáků v 

ročníku 

chování 

1 

chování 

2 

chování 

3 

napomenutí 

třídního 

učitele 

důtka 

třídního 

učitele 

důtka     

ředitele 

počet 

neomluvených 

hodin 

 I. II. I. II. I. II

. 

I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

1. 30 30 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 36 36 36 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 20 20 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 35 35 35 35 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 

5. 20 20 20 20 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

6. 22 22 22 22 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

7. 19 19 19 19 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

8. 17 18 17 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. 20 21 20 21 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 

Celkem 119 221 219 221 0 0 0 0 5 5 2 0 0 0 0 0 

 

 

 

Výsledky přijímání žáků do středních škol 
 

 

A/ víceletá gymnázia: 

počet žáků v V. ročníku 

celkem 

počet přihlášených do 

víceletého gymnázia 
počet přijatých do víceletého gymnázia 

20 0 0 

 

 

 



 

 11 

B1/ čtyřleté maturitní obory středních škol a učební obory trvající méně než 4 roky 

počet žáků v IX. 

ročníku celkem 

počet přihlášených do 

čtyřletého gymnázia 

 

počet přihlášených 

na maturitní obory 

 

počet přihlášených 

do učebních oborů 

21 2 8 11 

 
 

 

Výsledky soutěží 
 

 

V letošním roce se naši žáci účastnili sportovních, vědomostních i kulturních soutěží.  

 

Úspěchy naši žáci získali v recitační soutěži pod vedením Mgr. Jolany Hruškové, 

v taneční soutěži pod vedením  Mgr. Heleny Auersvaldové . 

V matematických soutěžích Matematický klokan a Pythagoriáda pod vedením Mgr. 

Anny Jackovičové získal náš žák dokonce republikové prvenství. 

 

 

Zájmové útvary - kroužky školního klubu 

 

V tomto školním roce na škole pracovali žáci v těchto zájmových útvarech : 

Sborový zpěv – vedla Mgr. Lucie Procházková a Mgr. Kristýna Mukařovská – (do kroužku 

chodilo 77 dětí) 

- Hvězdičky (27) 

- Červánky (11) 

- Sluníčka (39) 

Hrátky s češtinou – Mgr. Jolana Hrušková – (12) 

Chytré hlavičky – Mgr. Helena Auersvaldová – (6) 

Němčina pro nejmenší – Mgr. Helena Auersvaldová – (8) 

Pohybové hry 1 – Mgr. Helena Auersvaldová – (26) 

Pohybové hry 2 – Mgr. Helena Auersvaldová – (19) 

Rybářský kroužek – Miroslav Husa – (21) 

Cvičení z němčiny – Mgr. Hana Prchalová – (9) 

Nebojme se matematiky – Mgr. Anna Jackovičová – (14) 

Tvořivá matematika – Mgr. Anna Jackovičová – (16) 

Vodácký kroužek – Jiří Pech – (9) 

Florbal – Mgr. Jan Pavel (19) 

 

Zájmové útvary byly součástí školního klubu. Vedoucí kroužků byli placeni na 

dohodu, žáci za účast v kroužcích nebo ve školním klubu platili 100,- Kč na školní rok. 

 

Další aktivity 

- plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku – účast 55 žáků 

- v 7. ročníku pětidenní  turistický kurz – účast 18 žáků (kurz byl doplněn žáky z 8. 

třídy) 

- tradičně byly pořádány školní výlety 



 

 12 

F.    PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 

Prevence probíhala podle Plánu prevence sociálně patologických jevů, základními 

kameny byly sportovní a zábavní volnočasové aktivity pořádané školou i jinými subjekty, 

dále besedy a kulturní představení. Metodikem prevence sociálně patologických jevů je na 

škole jmenován Mgr. Jan Pavel, u něhož je uložen rovněž plán prevence sociálně 

patologických jevů. 

 

 

H.     AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Září  

- 8. tř exkurze – Sázavský klášter 

- 1. a 2. třídy – návštěva divadelního představení 

- drakiáda  

Říjen  

- sběr kaštanů 

- vybraní žáci – exkurze Jesenice u Prahy 

- fotbalový turnaj smíšených družstev 

Listopad  

- večer se strašidly – Halloween párty 

- 3. a 4. třídy – knihovna ve škole 

- sběr papíru 

- exkurze do SOŠ a SOU KH – 9. třída 

Prosinec   

- Mikulášský běh  

- Mikulášská nadílka 

- školní kolo olympiády v českém jazyce 

- hudební vystoupení ve spolupráci učitelů, rodičů a sboru Sluníčka ze zámku pod 

vedením Lucie Procházkové při rozsvícení vánočního stromu v obci 

- 1. a 2. třídy – Vánoce na Kačině 

- adventní výlet do Norimberku 

- 5. – 7. ročníky – Tylovo divadlo Kutná Hora 

- turnaj ve futsalu v Žehušicích 

- vánoční besídky 

- 1. a 2. ročníky – Tylovo divadlo Kutná Hora 

- vánoční koncert Hvězdiček, Červánků a Sluníček ze  

Leden  

- dějepisná olympiáda – okresní kolo 

- okresní kolo olympiády v českém jazyce 

Únor   

- recitační soutěž – školní kolo 

- program Mobilního planetária v tělocvičně školy 

- výtvarná soutěž Valentýnská pošta  

- 1. a 2. třídy – fotbalový turnaj MacDonalds Cup 

- olympiáda v Aj – okresní kolo  

- 2. A – exkurze – záchranné složky – Hasiči a Policie Kolín 

- maškarní karneval 



 

 13 

 

 

Březen 

- matematický klokan – školní kolo 

- 3. – 5. třídy – fotbalový turnaj MacDonalds Cup 

- 8. třída – exkurze TPCA kolín  

- 4. a 5. třída – finanční gramotnost – beseda 

- šachový turnaj 

- sběr starého papíru 

- turnaj ve stolním tenisu 

- recitační soutěž – okresní kolo  

- 1. a 2. třída – Tylovo divadlo Kutná Hora 

- taneční soutěž  

- den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky – pohádkové učenicko 

- projektový den – Jsme Evropané 

Duben 

- zápis dětí do první třídy 

- velikonoční výstava – Městys Nové Dvory 

- dopravní soutěž – školní kolo 

- taneční soutěž – Kutná Hora 

- 7. a 8. třída – Planeta Země 

- 1. stupeň – Smysly zvířat – beseda   

- Den Země – pomoc při zkrášlování okolí školy – účast na projektu „Uklízíme 

Česko“ 

- 7. a 8. třída – Planeta Země 

- 5. a 6. třída – exkurze – Praha – Národní divadlo 

- Pythagoriáda – 5. – 9. třída 

- soutěž Eurorebus – účast v okresním kole  

- atletické závody o Žehušický pohár  

- koncert Sluníček ze zámku k 10. výročí vzniku souboru – Svatý Mikuláš 

Květen 

- 1. a 2. třída – divadlo v MŠ 

- 1. třídy – Hasiči Nové Dvory - ukázky  

- orientační běh dvojic Medvědí stezkou  

- fotbal – turnaj smíšených družstev  

- 3. 4. a 5. třídy – hasiči Kutná Hora. 

- 8. třída – exkurze Chvaletice 

- poznávací zájezd do Švýcarska 

- dopravní soutěž – okresní kolo 

- Pythagoriáda – okresní kolo  

- Duatlon – okresní kolo  

- 6. a 7. třída – exkurze Mladá Boleslav 

Červen 

- Den dětí – Pohádkový les 

- turistický kurz – 7. třída 

- soutěž Eurorebus – účast v krajském kole  

- 2. a 6. třída – Hasík Kutná Hora 

- 8. třída – Úřad práce Kutná Hora 

- 3. třída – divadlo Praha 

- pasování na čtenáře – 1. třída – v kostele Sv. Martina 



 

 14 

- pasování dětí MŠ na prvňáčky 

- vystoupení dětského sboru Sluníčka ze zámku pro žáky školy  

- fotbalový turnaj o pohár ředitele školy  

- školní akademie 

 

 

Akce, které se uskutečnily v průběhu školního roku v mateřské škole 
 

Září  2017 – návštěva Dýňového světa v Nové Vsi u Leštiny  

Říjen  2017 – akce pro děti a rodiče   „Bubu cesta aneb pomozte Ducháčkovi“  

Prosinec  2017 – veřejné vystoupení dětí na akci Městyse Nové Dvory –   

                            Rozsvícení vánočního stromu  

- vánoční besídka pro rodiče – dramatizace biblického příběhu „ Cesta do Betléma“  

- celodenní výlet do Prahy – návštěva Divadla S+H  

Únor  2018 – masopustní karneval   

Březen  2018 – vystoupení dětí pro seniory v rámci MDŽ  

Květen  2018 -  polodenní výlet do Kutné Hory – program v GASK nazvaný   

                          „ Tvarohraní“  

Červen  2018 – besídka pro rodiče a vystoupení pro seniory  - dramatizace   

                          Pohádky „Koblížek na cestách“  

- akce pro děti a rodiče spojená s loučením s předškoláky a se spaním v MŠ  nazvaná  

„Pirátské odpoledne“  

Program školy byl rozšířen o plavecký výcvik( říjen 2017 – leden 2018), hru na 

zobcovou sopránovou  flétnu( září – červen) a keramické tvoření (březen – červen 

2018)  

V průběhu roku se děti zúčastnily plánovaných divadelních a vzdělávacích  akcí(cca 

jedna akce  měsíčně)  

Akce v rámci spolupráce se základní školou:  

- divadelní představení  

- návštěva mobilního planetária  

- vzdělávací program o životě volně žijících zvířat( Obora Žehušice)  

- pasování na prvňáčka 

 

 

 

 

 

 



 

 15 

Žákovský parlament 
 

Celoročně pracoval na škole žákovský parlament pod vedením pí uč. Nešporové. 

Parlament byl složen ze žáků všech ročníků, kromě prvního. Jednotlivé třídy zastupovali tito 

zvolení žáci: 

Předseda: Metoděj Nytra (9. třída)  

Zapisovatel: Tereza Lázňovská (7. třída) 

2. A  – Denisa Dostálová, Linda Beranová 

2. B  – Vojtěch Kalný, Kateřina Sadílková 

3. třída – Hana Smolíková, Adam Hubal 

4. A  – Šimon Klement, Bára Bělohlávková 

4. B  – Kristýna Malimánková, Elena Simonová 

5. třída – Laura Bachová, Josef Malimánek 

6. třída – Filip Smolík, Jan Ringel 

7. třída – Tereza Lázňovská, David Šmic 

8. třída – David Novotný, Vojtěch Vobořil  

9. třída – Viliam Mareček, Metoděj Nytra 

 

Žákovský parlament se prezentoval rovněž těmito projekty:  

- drakiáda pro ŠD a ŠK 

- „jídelníček na přání“ – žáci jednotlivých tříd vybírali své oblíbené jídlo, a to bylo 

potom zařazeno do jídelníčku školní kuchyně 

- fotbal smíšených družstev – podzimní a jarní kolo 

- karneval – březen 

 

 

Spolupráce školy s rodičovskou veřejností 
       

Na škole funguje Občanské sdružení unie rodičů. Svou činností pomáhá žákům školy 

ve finančním zabezpečení některých aktivit (sponzorování některých mimoškolních akcí 

školy). 

      Snažíme se využívat činnost sdružení s cílem zapojit co nejvíce rodičů do práce pro 

školu a tím pro své děti. 

           Škola ze své strany zabezpečuje informování rodičů následovně : 

- pořádání schůzek rodičů s učiteli, ve čtvrtletí a třičtvrtěletí 

- konzultační hodiny všech učitelů – kdykoli po domluvě    

- konzultační hodiny výchovného poradce 

- účast rodičů na akcích školy 

- propagace pomocí webových stránek školy  

- "otevřenost školy" pro rodiče v každé době 

  

Spolupráce školy se zřizovatelem 
            

Spolupráce školy se zřizovatelem probíhala na dobré úrovni, společně jsme řešili 

zejména financování školy a rekonstrukci severovýchodního křídla školní budovy.  

Škola také významně pomáhala obci v oblasti kultury vystupováním svých 

zaměstnanců a svého dětského pěveckého sboru Sluníčka ze zámku, vedeného Mgr. Lucií 

Procházkovou, a prezentacemi nejmenších dětí z MŠ vedených p. Evou Procházkovou a p. 

Veronikou Volejníkovou na akcích pořádaných městysem Nové Dvory . 



 

 16 

I.    ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL  

 

V průběhu školního roku proběhly na naší škole tyto kontroly: 

- 31. 10. 2017 – kontrola OSSZ – provedena v sídle mzdové účtárny – bez závad 

- 1. 2. 2018 – kontrola Krajské hygienické stanice – jídelna – používání chemických látek 

při úklidu  - bez závad  

- 10. 11. – 14. 11. 2017 – Česká školní inspekce – komplexní inspekce – zápis z inspekce je 

uložen v kanceláři školy. 

- 15. 12. 2017 – Oblastní inspektorát práce – dodržování povinností vymezených 

v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb. – porušení § 334 odst. 4 

 

Zprávy o kontrolách jsou uloženy v ředitelně školy. 

 

J.     ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2017 
 

  

Příjmy   

Celkové příjmy 16 292 301,00 

Státní dotace 12 708 485,00 

Dotace od obce+EU 2 310 340,00 

Příjmy na stravné 1 066 484,00 

Ostatní příjmy ( úroky, poškoz.uč.vlastní prostř. ) 206 992,00 

    

    

Výdaje   

Neinvestiční výdaje celkem 16 280 608,04 

Investiční výdaje 0,00 

Náklady na mzdy pracovníků 9 245 811,00 

Odvody zdr.a soc.pojištění 3 123 583,00 

Výdaje na učebnice a uč.pomůcky-hrazené ze st.dotace 88 244,00 

Výdaje na učebnice a uč.pomůcky-hrazené z dotace od obce 2 192,00 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků-ze státní dotace 7 950,00 

Výdaje na školení pracovníků-z dotace obce 6 596,00 

ONIV ostatní ( ZÚP,FKSP.. ) 259 938,00 

Náklady na stravování 1 066 483,97 

Náklady hrazené vlastními prostředky ( doprava na pl.výcvik,..) 107 877,00 

Ostatní provozní náklady 2 479 810,07 

   

  

 

Rozdíl byl převeden do rezervního fondu. 

 

 

 

 



 

 17 

K.    ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 

V průběhu školního roku jsme nerealizovali žádné výzvy MŠMT. 

Průběžně probíhají projekty Ovoce do škol, kdy děti 1. stupně dostávaly 2x měsíčně 

zdarma balíček ovoce a zeleniny a Školní mléko, kde děti měly možnost koupit si se slevou 

mléčné výrobky. 

Pro děti, jejichž rodiče si nemohou dovolit zaplatit obědy ve školní jídelně se nám 

podařilo získat grant v projektu „Obědy pro děti“ neziskové organizace Women for women na 

zaplacení obědů pro dvě děti. 

 

 

 

M.   ÚDAJE O PROJEKTECH 
 

V průběhu školního roku jsme ve škole realizovali tyto projekty: 

 dlouhodobé 

- Čas proměn 

- Školní mléko 

- Ovoce do škol 

- Zdravé zuby 

- Adopce na dálku 

- Uklízíme Česko 

průřezová témata realizovaná formou projektu 

- Moje rodina – 1. třída  

- Poznáváme zvířata – 2. třída 

- Svůj domov mám rád – 3. třída – výhody a nevýhody života ve své obci 

- Slavná osobnost naší historie – 4. třída 

- Pohádka – 5. třída – poznávání vlastních kulturních hodnot 

- Naše obec – 6. třída  

- How green are you – 7. třída – aktuální ekologické problémy 

- Elektronické noviny – 8. třída 

- Jsme Evropané – 2. stupeň  

celoškolní projekty – zvyky a tradice kolem nás 

- Halloween 

- Mikulášská nadílka 

- Vánoční koncert 

- Den Země 

- Školní akademie 

sportovní projekty 

- fotbalové turnaje Coca Cola Cup a MacDonald Cup 

- mikulášský běh 

- pingpongový turnaj open 

- fotbalový turnaj smíšených družstev 

- olympijský víceboj 

- orientační závod dvojic – Medvědí stezkou 

- fotbalový turnaj o pohár ředitele školy 

 

 



 

 18 

 

 

 

N.   SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 
 

Na škole není založena odborová organizace. Veškerá spolupráce se odehrává na bázi 

informací z médií. 

 

 

 

Budova školy 

 

 

V průběhu podzimních měsíců byla dokončena rekonstrukce půdních prostor 

jihovýchodního křídla budovy – krovy, střecha, zateplení, nad ředitelnou, sborovnou a 

zbývajícími dvěma učebnami.  

Dále byly provedeny drobné stavební úpravy na základě požadavků KHS – úklidová 

místnost, WC ženy, podlahy ve dvou třídách – 43 a 44. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nových Dvorech dne 29. září 2018                         ........................................................ 

        Mgr. Jan Ingr - ředitel školy 


